
USNESENÍ z 15. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 2. 6. 2005

UR/15/1/2005 Program 15. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 15. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
2. 6. 2005

UR/15/2/2005 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 2. 6. 2005

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
prodloužit termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vypustit ze sledování své usnesení

- UZ/4/29/2005, bod 3, ze dne 22. 4. 2005

UR/15/3/2005 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
ke dni 2. 6. 2005

2. p r o d l u ž u j e   termíny svých usnesení dle důvodové zprávy

3. r e v o k u j e   své  usnesení  č.  UR/9/19/2005,  bod  7,  ze  dne  10.  3.  2005,  dle
důvodové zprávy

UR/15/4/2005 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením Smluv č. 78 P/2005 a 137 P/2005  o poskytnutí finančních
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005 

3. s o u h l a s í  s  ručitelským  závazkem  Olomouckého  kraje  příjemci  Správě  silnic
Olomouckého kraje na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36, odst. 1., písm. i.
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, uvedený ve smlouvě
č. 78P/2005, čl. 10. odst. 1.

4. u k l á d á   předložit materiály na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 24. 6. 2005

1



5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy č. 78P/2005  o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005 mezi Olomouckým krajem, Státním
fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9, IČ: 708 56 508 a
Správou silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkovou organizací,  Lipenská  120,  772 11
Olomouc, IČ: 709 60 399

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy č. 137P/2005  o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005 mezi Olomouckým krajem a Státním
fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9, IČ: 708 56 508 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  ručitelský  závazek Olomouckého kraje  příjemci  Správě silnic  Olomouckého
kraje  na  úhradu  finančních  prostředků  ve  smyslu  §  36,  odst.  1.,  písm.  i.  zákona
č.129/2000  Sb.,  o  krajích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  uvedený  ve  smlouvě
č.78P/2005, čl. 10. odst. 1.

UR/15/5/2005 Odborný léčebný ústav neurologicko geriatrický v Moravském
Berouně, příspěvková organizace - změna smlouvy o nájmu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli
dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Odborný léčebný ústav neurologicko geriatrický v
Moravském Berouně, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Kavříka,  náměstka hejtmana,  k podpisu dodatku smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/15/6/2005 Smlouvy na zneškodňování nepoužitelných léčiv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  s  provozovateli  lékáren  provozovaných  v
Olomouckém kraji,  jejichž  předmětem je  úhrada  nákladů  vzniklých  provozovatelům
lékáren v souvislosti s odevzdáním a zneškodňováním nepoužitelných léčiv, dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e   Ing.  Kavříka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  smluv  dle  bodu  2
usnesení 

UR/15/7/2005 Dodatek  ke  smlouvě  o  partnerství  v  rámci  Společného
nadregionálního projektu pro podporu cestovního ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/4/6/2005 ze dne 13. 1. 2005 

3. s o u h l a s í   s novým zněním Dodatku č. 1 ke smlouvě o partnerství uzavřené mezi
Olomouckým krajem, Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem

4. u k l á d á   předložit  nové  znění  Dodatku  č.1  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

2



O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 6. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit nové znění Dodatku č. 1 ke smlouvě o partnerství uzavřené mezi Olomouckým
krajem, Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem

UR/15/8/2005 Návrh  smlouvy  o  dílo  na  zpracování  Studie  protipovodňové
ochrany Pobečví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  dílo  na  zpracování  Studie  protipovodňové
ochrany Pobečví se společností AQUATIS a.s., Botanická 834/56, Brno, IČ: 46347526

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2
usnesení

UR/15/9/2005 Smlouva  o  spolupráci  při  využívání  Informační  kanceláře
Opolského vojvodství v Bruselu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zněním Smlouvy o spolupráci při využívání Informační kanceláře
Opolského vojvodství dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit návrh Smlouvy o spolupráci při využívání Informační kanceláře
Opolského vojvodství ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Smlouvu o spolupráci při využívání Informační kanceláře Opolského vojvodství

UR/15/10/2005 Dodatek smlouvy o dílo na realizaci akce "Tištín - rekonstrukce
silnice III/4281 a III/43312"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr  na  úpravu  křižovatky  silnic  III/4281  a  III/43312  s  místní
komunikací dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Tištín -
rekonstrukce silnice III/4281 a III/43312" mezi Olomouckým krajem a sdružením firem
Skanska DS a.s., Prostějov, F.Nováka 3/5267, PSČ 796 40, IČ: 26271303 a INSTA
Prostějov s.r.o., Prostějov, Kojetínská 2, IČ: 45477256 

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hetmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 2
dle bodu 3 usnesení

5. u k l á d á   navrhnout způsob finančního krytí zvýšených nákladů stavby

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: 16. 6. 2005.

3



UR/15/11/2005 Smlouva o postoupení práv a povinností ze smlouvy o dílo ze
dne 14. 5. 2002 na modernizaci CT přístroje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s převodem práv a povinností k Computer Tomografu SYTEX 3000 na
Nemocnici Šumperk spol. s r. o., IČ: 47682795 dle důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  ředitelku Nemocnice s poliklinikou Šumperk, Ing. Jarmilu Všetíčkovou
k podpisu smlouvy dle důvodové zprávy

UR/15/12/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s upraveným návrhem realizace Významných projektů dle Přílohy č.1
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy včetně příspěvku
z  rozpočtu  Olomouckého  kraje,  uložit  RNDr.  Kosatíkovi,  hejtmanovi  Olomouckého
kraje,  prověřit  na  Úřadě  pro  hospodářskou  soutěž,  zda  poskytnutí  podpory  u
Významných  projektů  není  v  rozporu  se  zákonem  o  veřejné  podpoře  a  pověřit
RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv

UR/15/13/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 6. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a)  vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b)  schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

4



UR/15/14/2005 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí dotace  Agrární komoře
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  uložení
odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy

UR/15/15/2005 Výběrová  řízení  na  zajištění  přípravy  a  realizace  investičních
akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení  č.  UR10/58/2005 ze dne 24. 3. 2005 bod -  Realizace
veřejné zakázky projektu "Internetizace knihoven Olomouckého kraje"

3. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek

- Morava, Olomouc – I. etapa; III/03551 Olomouc-most u plynárny, ev. č. 03551-002

- Dodávka počítačové techniky a software pro knihovny

- Penzion pro důchodce Loštice – zastřešení 

- SOUz, OU a U Svatoplukova 80, Prostějov – Rekonstrukce kotelny

4. s c h v a l u j e   osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů

5. s c h v a l u j e  personální  obsazení  hodnotících  komisí  a  osoby  pro  jednání  se
zájemci

6. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 16. 6. 2005

UR/15/16/2005 Vyhodnocení zakázek na přípravu a realizaci staveb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr nejvhodnějších dodavatelů dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření smluv a dodatků na realizaci akcí mezi Olomouckým krajem
a vybranými dodavateli 

4. z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv a
dodatků dle bodu 3 usnesení

5



UR/15/17/2005 Vzdání se práva a prominutí pohledávek Dětského domova Štíty,
příspěvkové organizace Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky  Dětského domova Štíty,
příspěvkové organizace Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

UR/15/18/2005 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Domova  důchodců
Prostějov, příspěvkové organizace Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku  Domova  důchodců
Prostějov, příspěvkové organizace Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

UR/15/19/2005 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy   Ústavu  sociální  péče  -  Nové  Zámky,
příspěvkové  organizaci  Olomouckého  kraje,  prodejem  a  v
případě neúspěšného prodeje fyzickou likvidací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy  Ústavu sociální  péče -  Nové Zámky,  příspěvkové organizaci
Olomouckého kraje, prodejem a v případě neúspěšného prodeje fyzickou likvidací

UR/15/20/2005 Návrh pilotního projektu bezbariérové veřejné dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem a realizací pilotního projektu ucelené trasy bezbariérové
veřejné dopravy linkou 920030 Přerov - Olomouc - Prostějov v termínu od 13. 6. 2005
v souladu se závěry "Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním
postižením v Olomouckém kraji" 

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím  účelově  vázaného  investičního  příspěvku  ve  výši
1.800.000,- Kč na nákup 3 nízkopodlažních autobusů dopravci Connex Morava a. s.
pro realizaci pilotního projektu

4. s o u h l a s í  s  použitím  finančních  prostředků  na  úhradu  prokazatelných  ztrát  v
základní dopravní obslužnosti ve výši 440.000,- Kč dopravci Connex Morava a. s.

5. u k l á d á   předložit materiál ve věci realizace bezbariérové veřejné dopravy linkou
920030 Přerov - Olomouc - Prostějov Zastupitelstvu Olomouckého kraje a prověřit na
Úřadě pro ochranu hospodářské soutěže,  zda poskytnutí  podpory na pilotní  projekt
není v rozporu se zákonem upravujícím podmínky v oblasti veřejné podpory

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 24. 6. 2005

6. u k l á d á   připravit smlouvu o poskytnutí účelově vázaného investičního příspěvku

6



na nákup 3 nízkopodlažních vozů dopravci Connex Morava a.s.

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 21. 7. 2005

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit realizaci pilotního projektu bezbariérové veřejné dopravy v Olomouckém kraji a
rozšíření  rozsahu základní  dopravní  obslužnosti  ve veřejné linkové dopravě o linku
920030 Přerov - Olomouc - Prostějov

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  použití  finančních  prostředků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  ve  výši
1.800.000,-  Kč  na  nákup  3  nízkopodlažních  vozů  a  440.000,-  Kč  na  úhradu
prokazatelné ztráty dopravci Connex Morava a. s.

UR/15/21/2005 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/10/24/2005, bod 2. 4., ze
dne 24. 3. 2005 ve věci záměru Olomouckého kraje odprodat objekt bez čp/če tech.
vyb.  na pozemku parc. č. st. 1649 zast. pl. a pozemek parc. č. st. 1649 zast. pl. o
výměře  123  m2,  vše  v  k.ú.  Litovel  a  obci  Litovel  do  vlastnictví  společnosti
Severomoravská  energetika,  a.s.,  a  to  z  důvodu  nesouhlasu  společnosti
Severomoravská energetika, a.s. s tímto záměrem.

3. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

3.1. odprodat objekt bez čp/če tech. vyb. na pozemku parc. č. st. 1649 zast. pl. a
pozemek parc. č. st. 1649 zast. pl. o výměře 123 m2, vše v k.ú. Litovel, obec Litovel z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Domova důchodců Červenka, příspěvková
organizace,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  400.  000,-  Kč,  když  nabídky  budou
přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatně  převést  vyřazenou  komunikaci  č.  III/3703  Postřelmov  příjezdná  k
nádraží ČD včetně pozemku parc. č. 591 ost. pl. o výměře 1396 m2, vše v k.ú. a obci
Postřelmov, vyřazenou komunikaci č. III/0443 Postřelmov – Vyhnálov včetně pozemků
parc. č. 1913/3 ost. pl. o výměře 4289 m2 a parc. č. 1914/3 ost. pl. o výměře 3893 m2,
vše v k.ú. a obci Postřelmov, pozemky parc. č. 127/1 ost. pl. o výměře 1423 m2, parc.
č. 127/2 ost. pl. o výměře 11478 m2 a parc. č. 126 ost. pl. o výměře 204 m2, vše v k.ú.
Postřelmov, obec Postřelmov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Postřelmov  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1929/2
ost. pl. o výměře 613 m2 v k.ú. a obci Postřelmov z vlastnictví obce Postřelmov do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.3. odprodat objekt bydlení Litovel čp. 1070 na pozemku parc. č. st. 30/1 zast. pl. o
výměře 1610 m2 a pozemky parc. č. st. 30/1 zast. pl. o výměře 1610 m2, parc. č.  25
ost. pl. o výměře 196 m2 a parc. č. 26 ost. pl. o výměře 244 m2, vše v k. ú. Chořelice,
obec Litovel,  z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši 898 340,- Kč, když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Záměr Olomouckého kraje

7



bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.  Nabyvatel  uhradí správní poplatek k
návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

3.4. odprodat část pozemku parc. č. 2096/1 ost. pl. o výměře cca 5 m2 v k.ú. a obci
Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  společnosti  Urdiamant,  s.r.o.  za  kupní  cenu
stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku
platných ke dni uzavření kupní smlouvy.  Kupní smlouva bude uzavřena do jednoho
roku po právní moci kolaudačního rozhodnutí,  jímž bude stavba „Přípojka VN a TS
URDIAMANT  ŠUMPERK“  kolaudována,  nejpozději  do  30.6.2007.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. odprodat budovu bez čp/če garáž na pozemku parc. č. 2633/2 zast. pl., budovu
bez čp/če garáž na pozemku parc.č. 2633/3 zast. pl., pozemky parc. č. 2633/2 zast. pl.
o výměře 357 m2 a parc. č. 2633/3 zast. pl. o výměře 223 m2, část pozemku parc.
č.2633/1 ost. pl. o výměře 1664 m2, dle geometrického plánu č. 3603 – 40435/2004 ze
dne 17. 1. 2005 pozemek parc. č. 2633/4 ost. pl. o výměře 1664 m2, vše v k.ú. a obci
Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví společnosti Zdravotní doprava,
s. r. o. za kupní cenu ve výši 1 549 200,- Kč. Kupní smlouva bude uzavřena současně
se  smlouvou  o  bezúplatném  zřízení  věcného  břemene  na  část  pozemku  parc.
č. 2633/1 ost. pl. v k.ú. a obci Prostějov, spočívajícího v právu umístění a provozování
hlavního kanalizačního sběrače a v právu vstupu a vjezdu oprávněného za účelem
zajištění provozu, oprav a údržby kanalizace, a to ve prospěch Olomouckého kraje.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a zřízením
věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  do  katastru
nemovitostí.

3.6. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 479 ost. pl. o výměře 4 370 m2 v k.ú.
Raškov Dvůr, obec Bohdíkov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR - Povodí Moravy, s.p.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 889 ost. pl. o výměře 366 m2 a část
pozemku parc. č. 913 ost. pl. o výměře 50 m2, vše v k.ú. a obci Kralice na Hané z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Kralice na Hané. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.8. bezúplatně převést  pozemky parc.  č.  2453/4 ost.  pl.  o výměře 375 m2, parc.
č. 2457/3 ost. pl. o výměře 58 m2, část pozemku parc. č. 2460 ost. pl. o výměře cca
1600 m2, část pozemku parc. č. 2457/1 o výměře cca 630 m2, část pozemku parc.
č. 2349/24 ost. pl. o výměře cca 1000 m2, pozemek parc. č. 2425/4 ost. pl. o výměře
1704 m2, část pozemku parc. č. 2489 ost. pl. o výměře cca 1700 m2, vše v k.ú. a obci
Jeseník, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Jeseník za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2454/3 ost. pl. o výměře 544 m2,
parc. č. 2713/7 ost. pl. o výměře 171 m2 a části pozemku parc. č. 2433/1 ost. pl. o
výměře 4549 m2, dle geometrického plánu č. 5512 – 365/2004 ze dne 26. 1. 2005
pozemek parc. č. 2433/1 ost. pl. o výměře 4549 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše z
vlastnictví města Jeseník do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

8



4. s c h v a l u j e   

4.1. uzavření smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemku parc. č. 1257/26 ost. pl. v k.ú. a obci Šumperk ve vlastnictví Olomouckého
kraje, ve správě Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen.
Krátkého 30, spočívajícího v právu umístit a provozovat rozvodné zařízení a v právu v
nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky na
předmětný  pozemek,  a to v  souvislosti  se zřízením,  provozem, údržbou,  opravami,
změnami,  odstraňováním  havárií  a  likvidací  zařízení  oprávněného  ve  smyslu
příslušného  ustanovení  zákona  č.  458/2000  Sb.,  energetický  zákon,  ve  znění
pozdějších předpisů, vše ve prospěch společnosti Severomoravská energetika, a.s., a
to  na  dobu  neurčitou  s  tím,  že  věcné  břemeno  bude  zřízeno  úplatně  za  cenu
stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku
platných  ke  dni  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene.  Řádná  smlouva  o
zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  po  právní  moci
kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Přípojka  VN  a  TS  URDIAMANT
ŠUMPERK“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4.2. zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 2633/1 ost. pl. v k.ú. a obci
Prostějov, v rozsahu dle geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene č. 3638
50/2005 ze dne 21. 4. 2005, spočívajícího v právu umístění a provozování hlavního
kanalizačního  sběrače,  v  právu  vstupu  a  vjezdu  oprávněného  za  účelem  zajištění
provozu,  oprav  a  údržby kanalizace,  a  to  ve  prospěch  Olomouckého kraje.  Věcné
břemeno bude  zřízeno  bezúplatně.  Veškeré  náklady  spojené  se  zřízením věcného
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí
společnost Zdravotní doprava, s. r. o.

5. p o z a s t a v u j e   projednávání  bezúplatného  převodu  části  pozemku  parc.
č. 2096/1  ost.  pl.  o  výměře  cca  5500  m2  v  k.ú.  a  obci  Šumperk  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví města Šumperk, a to do vyhotovení geometrického plánu na
rozdělení předmětného pozemku

6. u k l á d á   informovat  společnost  Severomoravská  energetika,  a.s.  a  vlastníky
sousedních nemovitostí o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 3. 1. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 16. 6. 2005

7. u k l á d á   informovat o přijatém záměru Olomouckého kraje odprodat nemovitosti v
k.ú. Chořelice nájemníky bytů v budově Litovel č.p. 1070 na pozemku parc. č. st. 30/1 v
k. ú. Chořelice, obec Litovel dle bodu 3. 3. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 16. 6. 2005

8. u k l á d á   informovat město Šumperk o přijatých usneseních dle bodů 3. 4. a 5., a to
v souvislosti  s projednáváním bezúplatného převodu části pozemku parc. č.  2096/1
ost. pl. o výměře cca 5500 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do vlastnictví
města Šumperk 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 16. 6. 2005

9. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 3. 2., 3. 5., 3. 6., 3. 7. a 3. 8. návrhu na usnesení

9



O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 16. 6. 2005

10. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměrů Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. až  3. 8.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 16. 6. 2005

UR/15/22/2005 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodů 3. a 4. návrhu na usnesení, na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/14/2004, bod 2. 4., ze dne
30. 12. 2004 ve věci odprodeje pozemku parc. č. st. 224 zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 89 m2 v k. ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, a to z důvodu změny výše kupní
ceny.

3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2003, bod 2. 15., ze dne
18. 12. 2003 ve věci  uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku
parc. č. 2996/1 ost. pl. o výměře cca 1061 m2 v k. ú. Mohelnice, obec Mohelnice mezi
Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a společností České dráhy, a. s. jako
budoucím kupujícím, a to z důvodu změny subjektu na straně budoucího kupujícího.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odprodej pozemku parc. č. st. 224 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 89 m2
v k.  ú.  Dolní  Temenice,  obec Šumperk z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy
Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, do vlastnictví Ing. Evy Šimerdové za
kupní cenu ve výši 25.000,- Kč (tj. 281,- Kč/m2). Nabyvatelka uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva.

4.2. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na odprodej  části  pozemku parc.
č. 2996/1  ost.  pl.  o  výměře cca 1061 m2 v k.  ú.  Mohelnice,  obec Mohelnice  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  prodávajícím  a   Správou  železniční  dopravní
cesty,  státní  organizace jako budoucím kupujícím za kupní  cenu rovnající  se ceně
úřední  stanovené  znaleckým  posudkem  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o
oceňování  majetku  účinných  v  době  uzavření  řádné  kupní  smlouvy.  Řádná  kupní
smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci  kolaudačního
rozhodnutí,  jímž bude stavba „ČD DDC, Modernizace traťového úseku Červenka –
Zábřeh“  kolaudována,  nejpozději  do  31.12.2008.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. odprodej objektů Mariánské Údolí - objektu bez čp. – občanská vybavenost na
pozemku parc. č. 492 zast. pl., objektu bez čp. – občanská vybavenost na pozemcích
parc. č. 495 zast. pl. a  parc. č. 497 zast. pl., objektu  bez čp. – občanská vybavenost

10



na pozemku parc. č. 493 zast. pl. v k.ú. Hlubočky, obec Hlubočky, a pozemků parc.
č. 492 zast. pl. o výměře 531 m2, parc. č. 493 zast.pl. o výměře 87 m2 a parc. č. 494
ost. pl. o výměře 2615 m2 v k.ú. Hlubočky, obec Hlubočky, z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Středního odborného učiliště, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc,
Rooseveltova 79, do vlastnictví  obce Hlubočky za kupní  cenu ve výši  80 000,- Kč.
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti pana Martina Libry, pana Karla Marka a paní Lucie Sedláčkové o
odprodej  objektů  Mariánské  Údolí  -  objektu  bez  čp.  –  občanská  vybavenost  na
pozemku parc.č. 492 zast.pl., objektu bez čp. – občanská vybavenost na pozemcích
parc.č. 495 zast. pl. a  parc.č. 497 zast.pl., objektu  bez čp. – občanská vybavenost na
pozemku parc.č. 493 zast. pl. v k.ú. Hlubočky, obec Hlubočky, a pozemků parc.č. 492
zast. pl. o výměře 531 m2, parc.č. 493 zast.pl. o výměře 87 m2 a parc. č. 494 ost. pl. o
výměře 2615 m2 v k.ú. Hlubočky, obec Hlubočky, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy  Středního  odborného  učiliště,  Odborného  učiliště  a  Učiliště,  Olomouc,
Rooseveltova 79, a to z důvodu odprodeje předmětných nemovitostí jinému zájemci.

6. t r v á   na svých usneseních č. UR/10/26/2005, bod 5., ze dne 24. 3. 2005, kterým je
pozastaveno projednávání záležitosti odprodeje částí pozemku parc. č. 93/2 ost. pl. o
celkové  výměře  3040  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  373  –  40436/2004  ze  dne
13. 1. 2005 pozemky parc. č. 93/2 ost. pl. o výměře 1033 m2, parc. č. 93/5 ost. pl. o
výměře 1004 m2 a parc. č. 93/6 ost. pl. o výměře 1003 m2, vše v k.ú. Krasice, obec
Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, a to do projednání záležitosti vzájemných
bezúplatných převodů nemovitostí  mezi městem Prostějov a Olomouckým krajem a
č. UR/13/28/2005,  bod 4.,  ze  dne 5.  5.  2005,  kterým je  pozastaveno  projednávání
záležitosti bezúplatného převodu pozemků parc. č. 93/2 ost. pl. o výměře 3040 m2,
parc. č. 100/3 ost. pl. o výměře 7778 m2, vše v k.ú. Krasice, obec Prostějov, pozemků
parc. č. 318/4 ost. pl. o výměře 39938 m2 a parc. č. 540 ost. pl. o výměře 4073 m2, vše
v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje do
vlastnictví města Prostějova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí budovy č.p. 30, Prostějov, objekt občanské vybavenosti, na pozemku parc. č. 58
a pozemku parc. č. 58 zast. pl. o výměře 1865 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov
z vlastnictví města Prostějov do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Středního
odborného učiliště obchodního Prostějov, nám. Edmunda Husserla 1, a to do přijetí
rozhodnutí,  jakým  způsobem  a  v  jaké  podobě  budou  provozovány  nemocnice
zřizované Olomouckým krajem.

7. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

7.1. Střední  odborné  školy,  Šumperk,  Zemědělská  3  dle  bodu  4.  1.  návrhu  na
usnesení,

7.2. Středního  odborného  učiliště,  Odborného  učiliště  a  Učiliště,  Olomouc,
Rooseveltova 79 dle bodu 4. 3. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/15/23/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

11



2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodů 3. a 4. návrhu na usnesení, na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/10/2002, bod 2. 42., ze
dne 28. 11. 2002 ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 623/9 ost. pl. o výměře
1345 m2 v k.ú. Hodolany,  obec Olomouc z vlastnictví ČR, a to z důvodu stanovení
podmínek   převodu  nemovitosti  ze  strany  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné  nabytí  pozemku parc.  č.  623/9  ost.  pl.  o  výměře 1345 m2 v k.ú.
Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Podmínkou  bezúplatného  nabytí
pozemku je závazek nabyvatele po dobu 10 let využívat převáděnou nemovitost pouze
k účelu, ke kterému slouží v době účinnosti smlouvy, řádně o ni pečovat  a nepřevést ji
po dobu 10 let ode dne vzniku právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru
nemovitostí  do  vlastnictví  třetí  osoby.  V  případě  porušení  těchto  podmínek  se
nabyvatel  zavazuje  převést  do  státního  rozpočtu  prostřednictvím  Úřadu  pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  částku  ve  výši  ceny  obvyklé  pozemku
zjištěné ke dni porušení závazku, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne obdržení výzvy k
úhradě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a
podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.2. bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 6829/8 orná půda o výměře 53.772 m2 v
k. ú.  Přerov,  obec  Přerov  z  vlastnictví  ČR,  správy  Pozemkového  fondu  ČR,  do
vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené
na uzavření  převodní  smlouvy,  ocenění  pozemku a náklady spojené s návrhem na
vklad z rozpočtu Olomouckého kraje, neboť se jedná o pozemek nezbytný pro zajištění
činnosti  Střední  zemědělské školy,  Přerov,  Osmek 47 a jeho nabytí  je v souladu s
Dlouhodobou koncepcí rozvoje školství Olomouckého kraje.

5. p o z a s t a v u j e   projednávání bezúplatného převodu pozemků parc. č. 927 ost.
pl. o výměře 1855 m2, parc. č. 930/1 ost. pl. o výměře 1582 m2, parc. č. 965/1 ost. pl.
o výměře 20640 m2 a parc.  č.  965/3 ost.  pl.  o výměře 155 m2, vše v k.ú.  a obci
Moravičany z vlastnictví ČR – Ústavu územního rozvoje do vlastnictví Olomouckého
kraje, a to do doby ukončení Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Moravičany. 

6. u k l á d á   požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o vyjádření k
bezúplatnému nabytí části pozemku parc. č. 1184/1 ost. pl. o výměře 117 m2 v k.ú. a
obci Šumperk z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
do vlastnictví Olomouckého kraje a o stanovení podmínek převodu nemovitosti.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 21. 7. 2005

7. u k l á d á   požádat  město  Šumperk  o  vyjádření  k  majetkoprávnímu  vypořádání
stavby „Silnice III/36916 Šumperk, Havlíčkova ul.“

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 21. 7. 2005

8. u k l á d á   informovat Ústav územního rozvoje o důvodech pozastavení projednávání
bezúplatného  nabytí  předmětných  pozemků  v  k.ú.  a  obci  Moravičany  v  orgánech

12



Olomouckého kraje a dohodnout v předmětné záležitosti další postup

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 21. 7. 2005

UR/15/24/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004, bod 2. 37., ze
dne 24. 6. 2004 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na nemovitosti
v k.ú. a obci Prostějov mezi Olomouckým  krajem jako budoucím dárcem a městem
Prostějov  jako  budoucím  obdarovaným,  a  to  z  důvodu  upřesnění  žádosti  městem
Prostějov. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budovu č. p. 1431, Prostějov,
objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 2618 zast. pl., pozemek parc. č.
st. 2618 zast. pl.  o výměře 234 m2 a část pozemku parc. č. 2635/1 ost. pl. o výměře
cca 300 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi  Olomouckým  krajem jako
budoucím dárcem a městem Prostějov jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací
smlouva bude uzavřena před vydáním stavebního povolení na stavbu v ul. Okružní dle
důvodové  zprávy,  nejpozději  do  30.6.2007.  Veškeré  náklady  spojené  s  převodem
nemovitostí  ponese nabyvatel.

4.2. bezúplatný převod části pozemku ve zjednodušené evidenci – původ parcely PK
parc.  č.  st.  512  o  výměře  21  m2  v  k.ú.  Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh,  dle
geometrického plánu č. 2927-89/2004 ze dne 23. 11. 2004 pozemek parc. č. 2587/5
ost.  pl.  o  výměře  21  m2  v  k.ú.  Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví města Zábřeha. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti.  Podmínkou odnětí
nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/15/25/2005 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodů 3. a 4. návrhu na usnesení, na

13



zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/24/20/2004  ze  dne
17. 9. 2004, bod č. 2.14., týkající se odkoupení pozemku parc. č. 6012/4 ostatní plocha
o výměře 10 m2 v k. ú. Kojetín, obec Kojetín z vlastnictví Zdeňka Pavlíka do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, a to z důvodu neuzavření kupní smlouvy v daném termínu.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 2068/8
ost. pl. o výměře 240 m2 a část pozemku parc. č. 2068/34 ost. pl. o výměře 8 m2, vše
v  k.ú.  a  obci  Jeseník  mezi  městem  Jeseník  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena
do 5 měsíců od vyhotovení geometrického plánu na rozdělení předmětných pozemků.
Kupní cena se bude rovnat ceně úřední stanovené znaleckým posudkem zpracovaným
dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření kupní smlouvy.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Kupní  cena  a  ostatní  náklady  budou  hrazeny  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  (z
rozpočtu stavby).

5. u k l á d á   řediteli Střední odborné školy a Středního odborného učiliště železničního
a stavebního, Šumperk, Bulharská 8 jednat se společností České dráhy, a.s. ve věci
nabytí  pozemku parc.  č.  st.  5559 zast.  pl.  o  výměře 142 m2, části  pozemku parc.
č. 1799/3 ost. pl. o výměře 229 m2, dle geometrického plánu č. 3951 – 573/2004 ze
dne 14. 1. 2005 pozemek parc. č. 1799/3 ost. pl. o výměře 229 m2, spoluvlastnického
podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. st. 5549 zast. pl. o výměře 71 m2, spoluvlastnického
podílu (id. 1/2) k objektu bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. st. 5549 zast. pl.,
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 1799/3 ost. pl. o výměře
85 m2, dle geometrického plánu č. 3951 – 573/2004 ze dne 14. 1. 2005 pozemek parc.
č.  1799/15  ost.  pl.  o  výměře 85 m2,  vše v k.ú.  a  obci  Šumperk,  vše z vlastnictví
společnosti  České dráhy,  a.s.  do  vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Střední
odborné školy a Středního odborného učiliště  železničního a stavebního,  Šumperk,
Bulharská 8. V případě úplatného nabytí předmětných nemovitostí Rada Olomouckého
kraje doporučí Zastupitelstvu Olomouckého kraje tyto nemovitosti odkoupit pouze za
podmínky, že kupní cena bude financována výhradně z prostředků investičního fondu
Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště  železničního  a  stavebního,
Šumperk, Bulharská 8.

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 21. 7. 2005

UR/15/26/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  část  materiálu,  týkající  se  bodu  3.  návrhu  na  usnesení,  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

14



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti města Přerova o zahrnutí budovy Přerov I – Město č. p. 541, objekt
k bydlení na pozemku parc. č. 4253 zast. pl., pozemků parc. č. 4253 zast. pl. o výměře
192 m2 a parc.  č.  4252 zahrada o výměře 1263 m2, vše v k.ú.  a obci  Přerov,  ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správě  Poradny  pro  rodinu  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vzájemných  bezúplatných  převodů  nemovitostí  mezi
Olomouckým krajem a městem Přerova, neboť předmětné nemovitosti jsou potřebné
pro činnost Poradny pro rodinu Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

4. n e s o u h l a s í   s návrhem města Přerova na přemístění příspěvkové organizace
Olomouckého kraje – Speciálních škol,  Přerov,  Malá Dlážka 4 z budovy č.  p.  589,
Přerov I – Město, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 4383 zast. pl. v k.ú. a obci
Přerov do budovy č. p. 93, Přerov II – Předmostí na pozemku parc. č. st. 104 zast. pl. a
do budovy č.p. 204, Přerov II. – Předmostí na pozemku parc. č. st. 195 zast. pl., vše v
k.ú.  Předmostí,  obec  Přerov,  vše  ve  vlastnictví  města  Přerova,  a  to  z  důvodu
nevhodnosti  předmětných  nemovitostí  pro  činnost  Speciálních  škol,  Přerov,  Malá
Dlážka 4.

5. p o z a s t a v u j e   projednávání vzájemných bezúplatných převodů pozemků mezi
Olomouckým krajem  a  obcí  Velké  Losiny,  a  to  do  doby  vyřešení  majetkoprávních
vztahů mezi Českou pojišťovnou a.s. a obcí Velké Losiny.

UR/15/27/2005 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení časově neomezeného
věcného břemene na část pozemku parc. č. 4947 ostatní plocha a část pozemku parc.
č. 4960/1 ostatní plocha, oba  v k. ú. Přerov, obec Přerov, ve vlastnictví ČR – Úřadu
pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  spočívajícího  v  právu  umístit  a
provozovat objekt dešťové kanalizace, budovaný v rámci stavby „III/04720 Přerov –
most u elektrárny evid. č. 04720-1“, a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními
prostředky na tento pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami
nebo odstraněním objektu dešťové kanalizace,  a to v rozsahu jak je  vyznačeno na
geometrickém  plánu  č.  3007-325/2003,  vše  ve  prospěch  Olomouckého  kraje,  za
jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro
oceňování majetku účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Ve
smlouvě bude sjednána ve prospěch ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových smluvní pokuta výši 200,- Kč/den pro případ, že Olomoucký kraj neuvede
pozemky  po  skončení  stavebních  prací  do  původního  stavu  s  výjimkou  zachování
objektů dešťové kanalizace, až do splnění této povinnosti  a smluvní pokuta ve výši
5.000,- Kč pro případ, že Olomoucký kraj poruší závazek, že do tří měsíců ode dne
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „III/04720 Přerov – most
u elektrárny evid. č. 04720-1“ kolaudována, vyzve ČR – Úřad pro zastupování státu ve
věcech majetkových k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Olomoucký kraj
uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene
včetně nákladů spojených s návrhem na vklad. Smlouva o zřízení věcného břemene
bude uzavřena do 12 měsíců po nabytí  právní  moci  kolaudačního rozhodnutí,  jímž
bude stavba „III/04720 Přerov – most u elektrárny evid. č. 04720-1“ kolaudována.

15



UR/15/28/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitostí  pro
příspěvkové organizace působící v oblasti  školství,  mládeže a
tělovýchovy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  rozeslat  tabulky  k  získání  přehledů  o  nemovitém  majetku  všem
příspěvkovým organizacím, působícím v oblasti, školství, mládeže a tělovýchovy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

3. u k l á d á   vyhodnotit  přehledy  o  nemovitém  majetku  za  veškeré  příspěvkové
organizace,  působící  v  oblasti,  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  v  termínu  do
31. 7. 2005

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 18. 8. 2005

4. u k l á d á   zajistit veškeré potřebné podklady pro realizaci odkupu nemovitostí v k.ú.
a obci Uničov v podílovém spoluvlastnictví paní Helgy Mašarákové (id. 1/2) a paní Ody
Matuškové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 8. 2005

5. u k l á d á  jednat  se  společností  ÚSOVSKO  a.s.  o  kupní  ceně  za  odprodej
nemovitostí:  objektu  jiná  stavba  bez  čp./če.  na  pozemku parc.  č.  1997/2  zast.  pl.,
objektu jiná stavba bez čp./če. na pozemku parc. č. 2000/1 zast. pl. a objektu Zábřeh
čp. 2098 na pozemku parc. č. 2003 zast. pl., včetně pozemků parc. č. 1996/1 zahrada
o výměře 969 m2, parc. č. 1996/2 zahrada o výměře 198 m2, parc. č. 1996/3 zahrada
o výměře 198 m2, parc. č. 1997/2 zast. pl. o výměře 945 m2, parc. č. 1999 ost. pl. o
výměře 498 m2, parc. č. 2000/1 zast. pl. o výměře 144 m2, parc. č. 2000/2 zahrada o
výměře  538  m2,  parc.  č.  2003  zast.  pl.  o  výměře  657  m2 a  část  pozemku parc.
č. 2004/2 ost. pl., vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh. 

O: Ing.  Sekanina,  náměstek hejtmana, vedoucí  odboru majetkového a právního,  vedoucí
odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 18. 8. 2005

6. u k l á d á   jednat s vedoucím odboru ekonomického o zajištění financování odkupu
objektu jiná stavba bez čp./če. na pozemku parc. č. 1997/2 zast. pl., objektu jiná stavba
bez  čp./če.  na  pozemku  parc.  č.  2000/1  zast.  pl.  a  objektu  Zábřeh  čp.  2098  na
pozemku parc. č. 2003 zast. pl., včetně pozemků parc. č. 1996/1 zahrada o výměře
969 m2, parc. č. 1996/2 zahrada o výměře 198 m2, parc. č. 1996/3 zahrada o výměře
198 m2, parc. č. 1997/2 zast. pl. o výměře 945 m2, parc. č. 1999 ost. pl. o výměře
498 m2, parc. č. 2000/1 zast. pl. o výměře 144 m2, parc. č. 2000/2 zahrada o výměře
538 m2, parc. č. 2003 zast. pl. o výměře 657 m2 a část pozemku parc. č. 2004/2 ost.
pl., vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh.

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 9. 2005

7. u k l á d á   jednat se společností Oděvní podnik, a. s. o výši kupní ceny za odprodej
pozemku parc. č. st. 959 zast. pl. o výměře 677 m2 a části pozemku parc. č. 740/9 ost.
pl.  o  výměře  880  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  480  –  523/2003  vyhotoveného
společností Geodetika s. r. o. ze dne 31. 1. 2003 pozemek parc. č. 740/24 ost. pl. o
výměře 880 m2,  a části  pozemku  parc.  č.  740/10 ost.  pl.  o výměře 319 m2, dle
geometrického plánu č. 480 – 523/2003 vyhotoveného společností Geotika s. r. o. ze

16



dne  31.  1.  2003  pozemek  parc.  č.  740/25  ost.  pl.  o  výměře  319  m2,  vše  v  k.  ú.
Vrahovice,  obec  Prostějov,  z  vlastnictví  Oděvního  podniku,  a.  s.  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  SCHOLY  SERVIS  -  centrum   služeb  školám,
příspěvkové organizace.

O: Ing.  Sekanina,  náměstek hejtmana, vedoucí  odboru majetkového a právního,  vedoucí
odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 18. 8. 2005

8. u k l á d á   jednat s vedoucím odboru ekonomického o zajištění financování odkupu
pozemku parc. č. st. 959 zast. pl. o výměře 677 m2 a části pozemku parc. č. 740/9 ost.
pl.  o  výměře  880  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  480  –  523/2003  vyhotoveného
společností Geodetika s. r. o. ze dne 31. 1. 2003 pozemek parc. č. 740/24 ost. pl. o
výměře 880 m2,  a části  pozemku  parc.  č.  740/10 ost.  pl.  o výměře 319 m2, dle
geometrického plánu č. 480 – 523/2003 vyhotoveného společností Geotika s. r. o. ze
dne  31.  1.  2003  pozemek  parc.  č.  740/25  ost.  pl.  o  výměře  319  m2,  vše  v  k.  ú.
Vrahovice, obec Prostějov.

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 9. 2005

9. u k l á d á   jednat  s  městem  Prostějovem  o  dalších  vzájemných  bezúplatných
převodech  nemovitostí  mezi  městem  Prostějovem  a  Olomouckým  krajem,  jejichž
součástí by byly i předmětné nemovitosti v k.ú. Krasice,obec Prostějov.

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: 8. 9. 2005

UR/15/29/2005 Majetkoprávní záležitosti – výkupy silničních pozemků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s postupem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   evidovat  veškeré  žádosti  o  majetkoprávní  vypořádání  pozemků  ve
vlastnictví  jiných  osob,  které  jsou  zastavěny  silnicemi  II.  a  III.  třídy  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje, a tyto pololetně předkládat Radě Olomouckého kraje na vědomí.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: pololetně

UR/15/30/2005 Majetkoprávní  záležitosti  -  odprodej  areálu  bývalého  školního
statku v Kojetíně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  část  materiálu,  týkající  se  bodu  4.  návrhu  na  usnesení,  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

3. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/11/35/2005, bod 7., ze dne
14. 4. 2005 ve věci odprodeje movitého majetku a zvířat z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 do vlastnictví družstva
Agrodružstva Tištín za celkovou kupní cenu ve výši 2 650 000,- Kč, a to z důvodu
odstoupení Agrodružstva Tištín od záměru odkoupit tento majetek.

17



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/22/2005, bod 2., ze dne
22. 4. 2005 ve věci odprodeje pozemků parc.č. st. 1650, zast.pl., parc.č. st. 1653/3,
zast.pl.,   parc.č.  st.  1888/6,  zast.pl.,  parc.č.  st.  2004/2,  zast.pl.,  parc.č.  st.  2004/3,
zast.pl., parc.č. st. 2005/2, zast.pl., parc.č. st. 2449/1, zast.pl.,  parc.č. 896/8, ost.pl.,
parc.č.  896/10,  ost.pl.,  parc.č.  1010/12,  orná  půda,  parc.č.  1010/14,  orná  půda,
parc.č.1010/15,  orná půda,  budovy bez č.p./č.e.,  zem.stav.  na pozemku parc.č.  st.
1650, budovy bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemku parc.č.st. 1651, budovy bez č.p./č.e.,
zem.stav.  na  pozemcích  parc.č.  st.  1652/1,  st.  1652/2  a  st.  1652/3,  budovy  bez
č.p./č.e., garáž, na pozemcích parc.č. st. 1653/1, st. 1653/2, st. 1653/3, st. 1653/4, st.
1653/5, st. 1653/6, st. 1653/7, st. 1653/8, st. 1653/9, budovy bez č.p./č.e., obč.vyb., na
pozemcích parc. č. st. 1654/1, st. 1654/2, st. 1654/3, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na
pozemcích parc.č. st. 1655/1, st. 1655/2, st. 1655/3, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na
pozemku parc.č. st. 1798, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1799,
budovy bez č.p./č.e., zem.stav., na pozemcích parc.č. st. 1888/1, st. 1888/2, st. 1888/3,
st. 1888/4, st. 1888/5, st. 1888/6, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č.
st. 2004/1, st. 2004/2, st. 2004/3,  budovy bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemcích parc.č.
st. 2005/1 a st. 2005/2, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2449/1
a st.  2449/2 a budovy bez č.p./č.e.,  zem.stav.  na pozemcích parc.č.  st.  2450/1, st.
2450/2, st. 2450/3 a st. 2450/4, a pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ
Pozemkový katastr (PK) parc.č. 918/1, 924, 1020,1021, 1345/7, 1509, 1510, 1730/2,
1846, 1847, 1848, 1957, 1958, 1959, 2308/1, 2309, 2344, 2345, 2357, 2358 a 2416, se
všemi součástmi a příslušenstvím (zejména stavby jako studna, trafostanice, a dále
sklad olejů, silážní jáma, plechové bouda - sklad stavebního materiálu, ocelokůlna -
sklad  stavebního materiálu  a  zemědělské  techniky,  zásobník  na krmení,  nadzemní
jímka na kejdu, nadzemní hnojiště),  to vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín z vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 do vlastnictví
družstva Agrodružstvo Tištín za kupní cenu ve výši 8 100 000,- Kč, a to z důvodu
odstoupení Agrodružstva Tištín od záměru odkoupit tyto nemovitosti.

5. s c h v a l u j e  záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  pozemky  parc.č.  st.  1650,
zast.pl.,  parc.č.  st.  1653/3,  zast.pl.,   parc.č.  st.  1888/6,  zast.pl.,  parc.č.  st.  2004/2,
zast.pl.,  parc.č.  st.  2004/3,  zast.pl.,  parc.č.  st.  2005/2,  zast.pl.,  parc.č.  st.  2449/1,
zast.pl.,  parc.č.  896/8,  ost.pl.,  parc.č.  896/10,  ost.pl.,  parc.č.  1010/12,  orná  půda,
parc.č.  1010/14,  orná  půda,  parc.č.  1010/15,  orná  půda,  budovu  bez  č.p./č.e.,
zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1650, budovu bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemku
parc.č.st.  1651,  budovu  bez  č.p./č.e.,  zem.stav.  na  pozemku  parc.č.  st.1652/1,
st.1652/2 a st.1652/3, budovu bez č.p./č.e., garáž, na pozemcích parc.č. st. 1653/1, st.
1653/2, st. 1653/3, st. 1653/4, st. 1653/5, st. 1653/6, st. 1653/7, st. 1653/8, st. 1653/9,
budovu bez č.p./č.e., obč.vyb., na pozemcích parc. č. st. 1654/1, st. 1654/2, st. 1654/3,
budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 1655/1, st. 1655/2, st. 1655/3,
budovu bez č.p./č.e.,  zem.stav.  na pozemku parc.č.  st.  1798,  budovu bez č.p./č.e.,
zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1799, budovu bez č.p./č.e., zem.stav., na pozemcích
parc.č. st. 1888/1, st. 1888/2, st. 1888/3, st. 1888/4, st. 1888/5, st. 1888/6, budovu bez
č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2004/1, st. 2004/2, st. 2004/3,  budovu
bez  č.p./č.e.,  tech.vyb.  na  pozemcích parc.č.  st.  2005/1  a  st.  2005/2,  budovu  bez
č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2449/1 a st. 2449/2 a budovu bez č.p./č.e.,
zem.stav.  na  pozemcích  parc.č.  st.  2450/1,  st.  2450/2,  st.  2450/3  a  st.  2450/4,  a
pozemky  ve  zjednodušené  evidenci  -  parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)
parc.č. 918/1, 924, 1020,1021, 1345/7, 1509, 1510, 1730/2, 1846, 1847, 1848, 1957,
1958,  1959,  2308/1,  2309,  2344,  2345,  2357,  2358 a 2416,  se všemi součástmi a
příslušenstvím (zejména stavby jako studna, trafostanice, a dále sklad olejů,  silážní
jáma,  plechové  bouda  -  sklad stavebního materiálu,  ocelokůlna  -  sklad stavebního
materiálu  a  zemědělské  techniky,  zásobník  na  krmení,  nadzemní  jímka  na  kejdu,
nadzemní  hnojiště),  to  vše v  k.ú.  Kojetín,  obec Kojetín,  z  vlastnictví  Olomouckého

18



kraje,  správy  Střední  zemědělské  školy,  Přerov,  Osmek  47  když  nabídky  budou
přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Součástí  každé  nabídky  bude  specifikace
požadovaných  nemovitostí  (požadované  nemovitosti),  návrh  kupní  ceny  a  uvedení
účelu budoucího využití  nemovitostí(i).  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Záměr  bude  zveřejněn  i  v  měsíčníku
Olomoucký kraj.

6. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 16. 6. 2005

7. u k l á d á   informovat všechny žadatele o předmětné nemovitosti v k.ú. a obci Kojetín
o přijatém záměru Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 16. 6. 2005

UR/15/31/2005 Podnět - Vojtěch Pernica

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

UR/15/32/2005 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  texty  dodatků  ke  zřizovacím  listinám  školských  příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit dodatky zřizovacích listin dle bodu 2 usnesení

UR/15/33/2005 Výjimka  z  naplněnosti  Základní  školy  Město  Libavá,  okres
Olomouc, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v o l u j e   výjimku  z  průměrné  naplněnosti  tříd  Základní  školy  Město  Libavá,
okres Olomouc, příspěvkové organizace pro školní rok 2005/2006 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o povolení výjimky ředitelku školy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 16. 6. 2005

19



UR/15/34/2005 Racionalizace školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se sloučením Speciální  mateřské školy při  rehabilitačním stacionáři
Olomouc, Mošnerova 1 se Speciální základní školou při Fakultní nemocnici Olomouc s
účinností od 1. 7. 2005

3. s o u h l a s í   se  sloučením  Středního  odborného  učiliště  a  Učiliště  Don  Bosco,
Vřesovice 107 se Švehlovou střední odbornou školou, Prostějov, nám. Spojenců 17
s účinností od 1. 9. 2005

4. u k l á d á   předložit  racionalizační projekty dle bodů 2. - 3.  usnesení ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
racionalizaci škol a školských zařízení dle bodů 2. - 3. usnesení

6. u k l á d á   zajistit provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 21. 7. 2005

UR/15/35/2005 Otevření přípravné třídy pro děti se sociálním znevýhodněním

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zřízení  přípravné  třídy  pro  děti  se  sociálním  znevýhodněním  ve
Speciálních školách, Lipník nad Bečvou, Osecká 301 ve školním roce 2005/2006 dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o otevření přípravné třídy dle bodu 2 usnesení ředitelku školy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 16. 6. 2005

UR/15/36/2005 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účetní  likvidaci  nerealizované  investice  Speciální  školy,  Hranice,
okres Přerov

3. u k l á d á  informovat  ředitelku  školy  o  schválení  účetní  likvidace  nerealizované
investice

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 16. 6. 2005

20



UR/15/37/2005 Dotace obcím na primární prevenci sociálně patologických jevů
ve školství pro rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis dotace obcím na podporu primární prevence sociálně
patologických jevů ve školách dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  rozpis  dotace  obcím  na
podporu  primární  prevence  sociálně  patologických  jevů  ve  školách  dle  důvodové
zprávy

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dotace obcím na podporu primární prevence sociálně patologických jevů ve
školách dle důvodové zprávy

UR/15/38/2005 Podpora  rozvoje  informačních  technologií  ve  školách
zřizovaných Olomouckým krajem v roce 2005 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   financování informačních a komunikačních technologií na školách a
školských  zařízeních  zřizovaných  Olomouckýn  krajem  pro  rok  2005  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele škol zřizovaných Olomouckým krajem o financování
informační a komunikační technologie dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 16. 6. 2005

UR/15/39/2005 Složení správní rady  Agentury rozvojové a humanitární pomoci
Olomouckého kraje, o.p.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6. s o u h l a s í   s návrhem na jmenování MUDr. Jitky Chalánkové členem správní rady
Agentury rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o.p.s. 

7. u k l á d á   předložit  návrh na jmenování  MUDr.  Jitky Chalánkové členem správní
rady  Agentury  rozvojové  a  humanitární  pomoci  Olomouckého  kraje,  o.p.s.
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
jmenovat  MUDr.  Jitku  Chalánkovou  členem  správní  rady  Agentury  rozvojové  a
humanitární pomoci Olomouckého kraje, o.p.s.

21



UR/15/40/2005 Převod Muzea umění Olomouc (aktuální stav)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   připravit na schůzi Rady Olomouckého kraje materiál ve věci požadavku
přispívat  do  konce  volebního  období  samosprávy  kraje  na  provoz  Muzea  umění
Olomouc částkou přibližně 20 mil. korun ročně

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 16. 6. 2005

3. u k l á d á   jednat  s ministerstvem  kultury  ve  věci  naplnění  veřejného  závazku
z programového  prohlášení  vlády  týkajícího  se  otevření  Arcidiecézního  muzea
v Olomouci

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 16. 6. 2005

4. u k l á d á   požádat ministra kultury o poskytnutí částky 12 mil. korun v roce 2005 na
náklady spojené s otevřením Arcidiecézního muzea v Olomouci 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: 16. 6. 2005

UR/15/41/2005 Petice občanů Olomouc-Černovír, přemístění sloupu Nejsvětější
Trojice v Olomouci - Černovíře (informace o vyřízení)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/15/42/2005 Úprava  závazných  ukazatelů  pro  rok  2005  v  příspěvkových
organizacích v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navrhované úpravy závazných ukazatelů limitů mzdových prostředků
příspěvkovým organizacím v oblasti kultury dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   navrhnout finanční krytí navýšených mzdových prostředků

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: 16. 6. 2005

UR/15/43/2005 Projekt  "Zlepšování  kvality  práce  veřejné  správy  -  3.  etapa
modelu CAF" - na Krajském úřadě Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/15/44/2005 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a zadání
veřejné zakázky na nájem nebytových prostor

Rada Olomouckého kraje po projednání:

22



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku  č.  5  ke  Smlouvě  o  nájmu nebytových  prostor
č. T2/N/2003/015 se společností Regionální centrum Olomouc, s. r. o.,  Jeremenkova
1142/42, Olomouc – Hodolany, IČ: 190 12 811

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   text  výzvy k jednání  v jednacím řízení  bez uveřejnění  podle  §27
zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách ve znění  pozdějších   předpisů, ve věci
nájmu nebytových prostor,  seznam osob, které budou posuzovat splnění kvalifikačních
předpokladů  a  seznam  osob,  které  budou  zastupovat  zadavatele  při  jednání  se
zájemcem

UR/15/45/2005 Poskytnutí  dotací  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí  účelových dotací  z "Fondu na výstavbu a
obnovu vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje" na realizaci akcí
doporučených hodnotící komisí

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací obcím dle Přílohy č. 1-3 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí účelových dotací z "Fondu na výstavbu a obnovu vodohospodářské
infrastruktury na území Olomouckého kraje" na realizaci akcí doporučených hodnotící
komisí

UR/15/46/2005 Poskytnutí  účelových  finančních  dotací  obcím  na  řešení
mimořádné situace v oblasti zásobování pitnou vodou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí účelových finančních dotací obcím na řešení
mimořádné situace v oblasti zásobování pitnou vodou dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí účelových finančních dotací obcím na řešení mimořádné situace v
oblasti zásobování pitnou vodou dle důvodové zprávy

UR/15/47/2005 Dotační program pro nestátní neziskové subjekty – dodatek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

23



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace nestátním neziskovým subjektům působícím v
sociální oblasti dle Přílohy důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  materiál  "Dotační  program pro  nestátní  neziskové subjekty  –
dodatek" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dotaci  nestátním  neziskovým  subjektům  působícím  v  sociální  oblasti  dle
Přílohy důvodové zprávy

UR/15/48/2005 Úprava  závazných  ukazatelů  pro  příspěvkové  organizace  v
oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  závazného  ukazatele  "limit  mzdových  prostředků  -  hlavní
činnost" příspěvkových organizací Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  posílení  rozpočtu  příspěvkových  organizací  z  rezervy  odboru
sociálních věcí dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého kraje  ředitele  organizací  v
souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 16. 6. 2005

UR/15/49/2005 Transformace Střediska sociální prevence Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své  usnesení  č.  UR/11/55/2005,  bod  3,  ze  dne  14.  4.  2005,  dle
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s textem navrženého dodatku č. 1 ke zřizovací listině Střediska sociální
prevence  Olomouc,  příspěvkové  organizace,  a  dodatku  č.  2  ke  zřizovací  listině
Poradny pro rodinu Olomouckého kraje, příspěvkové organizace

4. u k l á d á   předložit  dodatky  ke zřizovacím listinám příspěvkových  organizací  dle
bodu 3 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložené  dodatky  ke   zřizovacím  listinám  příspěvkových  organizací  dle
bodu 3 usnesení

24



UR/15/50/2005 Změna  zřizovací  listiny  Odborného  léčebného  ústavu
neurologicko geriatrického v Moravském Berouně, příspěvková
organizace - změna názvu a sídla

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnou zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu neurologicko
geriatrického v Moravském Berouně, příspěvkové organizace 

3. u k l á d á  zajistit  předložení  podkladů  pro  změnu  zřizovací  listiny  Odborného
léčebného  ústavu  neurologicko  geriatrického  v  Moravském  Berouně,  příspěvkové
organizace na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatek  zřizovací  listiny  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko
geriatrického v Moravském Berouně, příspěvkové organizace dle Přílohy č.1

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  úplné  znění  zřizovací  listiny  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko
geriatrického v Moravském Berouně, příspěvková organizace v souladu s dosavadními
změnami tak, jak je uvedeno v Příloze č. 2 

UR/15/51/2005 Personální záležitosti zdravotnictví - ředitel Kojeneckého ústavu
a Dětského domova Šumperk, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   zajistit vyhlášení výběrového řízení na místo ředitele Kojeneckého ústavu
a Dětského domova Šumperk, příspěvková organizace podle zásad Vyhlášky MZ ČR
č. 247/1993 Sb.

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 16. 6. 2005

3. s c h v a l u j e   text vyhlášení výběrového řízení dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   návrh na složení výběrové komise dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   zajistit jmenování členů výběrové komise

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 8. 9. 2005

UR/15/52/2005 Finanční krytí  personálních záležitostí Zdravotnické záchranné
služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uvedeným finančním krytím dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  financování  personálních  záležitostí  pracovníků  Zdravotnické
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: průběžně

25



UR/15/53/2005 Zrušení  Rámcové  smlouvy  o  spolupráci  s  Evropským
poradenským a informačním centrem Olomouc (EPICO) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zrušení smlouvy dle důvodové zprávy

UR/15/54/2005 Program obnovy venkova 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s harmonogramem  postupu  poskytování  dotací  v  rámci  Programu
obnovy venkova 2006 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Program obnovy venkova 2006

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  harmonogram  postupu  poskytování  dotací  v  rámci  Programu
obnovy venkova 2006 v Příloze č. 1 dle důvodové zprávy

UR/15/55/2005 Výběr auditora pro grantová schémata Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložené  zadávací  podmínky  na  zpracování  zakázky  výběr
auditora pro grantová schémata Olomouckého kraje, včetně návrhu dodavatelů, návrhu
osob a jejich náhradníků určených k posouzení nabídek a návrhu termínu, kdy by měly
určené osoby provést vyhodnocení jednotlivých  nabídek

UR/15/56/2005 Informace o Územním generelu dopravy, silnice II. a III. třídy na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit výše uvedenou zprávu - Informaci o Územním generelu dopravy,
silnice  II.  a  III.  třídy  na  území  Olomouckého  kraje  k  projednání  v  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí Informaci  o Územním generelu  dopravy,  silnice  II.  a  III.  třídy na území
Olomouckého kraje jako podklad pro Koncepci rozvoje silniční sítě Olomouckého kraje,
pro  pořizování  všech  územně  plánovacích  dokumentací  a  pro  vydání  územních
rozhodnutí v případech kdy tato dokumentace chybí

26



UR/15/57/2005 REGIONTOUR 2005 - vyhodnocení účasti Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  Radě  Olomouckého  kraje  vyhodnocení  účasti  Olomouckého
kraje na veletrhu investičních příležitostí

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 16. 6. 2005

UR/15/58/2005 Informace  o  projektech  3.  kola  výzvy  SROP  doporučených
Regionální radou k financování

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informace o projektech doporučených Regionální radou k
financování

UR/15/59/2005 Návrh prioritních oblastí pro pomoc Švýcarska České republice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení  navržených  prioritních  oblastí  a  jejich  jednotlivých
opatření dle závěru důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat Ministerstvo financí ČR o vyhodnocení  prioritních oblastí  ve
smyslu bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 16. 6. 2005

UR/15/60/2005 Informace o plnění Zásobníku projektů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/15/61/2005 Euroregion Glacensis - Žádost o finanční účast Olomouckého
kraje  na  administraci  Fondu  mikroprojektů  v  rámci  programu
INTERREG IIIA

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   finanční  podporu  Olomouckého  kraje  formou  půjčky  ve  výši
100 tis. Kč na předfinancování  administrace Fondu mikroprojektů v  rámci  programu
INTERREG IIIA

3. s c h v a l u j e  finanční  podporu  Olomouckého  kraje  ve  výši  102.922  Kč  na
dofinancování administrace Fondu mikroprojektů v rámci programu INTERREG IIIA

4. s c h v a l u j e  předloženou  nominaci  člena  a  náhradníka  Regionálního  řídícího
výboru Fondu mikroprojektů

5. u k l á d á   zajistit prostředky pro poskytnutí finanční podpory

27



O: vedoucí odboru ekonomického
T: 16. 6. 2005

6. u k l á d á   informovat o přijatém usnesení předsedu Euroregionu Glacensis

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 16. 6. 2005

UR/15/62/2005 Krajská energetická agentura (KEA)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  záměrem  zřízení  Krajské  energetické  agentury  dle  varianty  č.3
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje návrh podmínek soutěže na zajištění
činnosti Krajské energetické agentury (KEA)

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 21. 7. 2005

UR/15/63/2005 Cestovní  náhrady  členů  a  expertů  hodnotitelských   komisí
grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných v rámci
Společného  regionálního  operačního  programu  (SROP)  a
Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů (OP RLZ)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   proplácení  cestovních náhrad členům a expertům hodnotitelských
komisí grantových schémat realizovaných v rámci Společného regionálního operačního
programu  a  Operačního  programu  Rozvoj  lidských  zdrojů  dle  varianty  2  resp.  4
důvodové zprávy

UR/15/64/2005 Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky
sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro
jednotky  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2005  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
na pořízení věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého
kraje na rok 2005 včetně vzorové smlouvy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 dle důvodové zprávy

28



UR/15/65/2005 Poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  složkám
integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  poskytnutím  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  složkám
integrovaného záchranného  systému Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  poskytnutí  příspěvku  z
rozpočtu  Olomouckého  kraje  složkám  integrovaného  záchranného  systému
Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje složkám integrovaného
záchranného systému Olomouckého kraje

UR/15/66/2005 Poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na
rekonstrukce, opravy a dovybavení požárních zbrojnic jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí s územní působností kategorie
JPO II v Olomouckém kraji v roce 2005 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na
rekonstrukce,  opravy a dovybavení  požárních zbrojnic  jednotek sborů dobrovolných
hasičů obcí s územní působností kategorie JPO II dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  příspěvky  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  rekonstrukce,
opravy a dovybavení  požárních zbrojnic jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí s
územní působností kategorie JPO II na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na rekonstrukce, opravy a
dovybavení  požárních  zbrojnic  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  s  územní
působností kategorie JPO II

UR/15/67/2005 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 – II.
etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 – II. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů

29



dobrovolných hasičů obcí  Olomouckého kraje na rok 2005 – II.  etapa na zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozdělení  neinvestiční  dotace v  požární  ochraně na výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 – II. etapa

UR/15/68/2005 Regionální zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vést jednání se zástupci Rady Zlínského kraje ve věci společného postupu
při zastupování zájmů Olomouckého a Zlínského kraje v institucích EU dle upravené
důvodové zprávy

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: 21. 7. 2005

3. j m e n u j e   pracovní skupinu pro přípravu zastupování zájmů Olomouckého kraje v
institucích EU dle upravené důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje vypsat veřejnou zakázku - Zastupování
zájmů Olomouckého kraje v institucích EU

5. u k l á d á   pracovní skupině pro přípravu zastupování zájmů Olomouckého kraje v
institucích  EU  připravit  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  -  Zastupování  zájmů
Olomouckého kraje v institucích EU 

O: vedoucí kanceláře hejtmana, pracovní skupina
T: 24. 11. 2005

UR/15/69/2005 Aktuální  přehled  zahraničních  aktivit  Olomouckého  kraje  pro
období červen - prosinec 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/15/70/2005 Zahraniční pracovní cesta - Derby (Velká Británie)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Sekaniny,  náměstka  hejtmana
Olomouckého kraje, do Derby (Velká Británie) ve dnech 13. 6. - 18. 6. 2005

UR/15/71/2005 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě pro další volební
období

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě v nominaci

30



dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  materiál  pro
možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   zvolit
přísedící Krajského soudu v Ostravě dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě

UR/15/72/2005 Nabídka statutárního města Olomouce na dlouhodobé využívání
víceúčelového  sálu  nově  rekonstruovaného  objektu  MmOl  na
Hynaisově ul. č. 10 pro potřeby Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/15/73/2005 Ustanovení Rady hospodářské a sociální dohody Olomouckého
kraje pro období 2004 - 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   ustanovení Rady hospodářské a sociální dohody Olomouckého kraje
pro období 2004 - 2008 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   svolat  pracovní schůzku s předsedou Svazu podnikatelů Olomouckého
kraje a předsedou Regionální rady odborových svazů Olomouckého kraje za účelem
personálního  složení  Rady  hospodářské  a  sociální  dohody  Olomouckého  kraje  do
30. 6. 2005

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: 21. 7. 2005

UR/15/74/2005 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

- Zápis z 2. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
3. 5. 2005

- Zápis z 2.  jednání  Komise pro rozvoj venkova a zemědělství  Rady Olomouckého
kraje konaného dne 5. 5. 2005

-  Zápis  z  2.  jednání  Komise  pro  dopravu Rady Olomouckého kraje  konaného  dne
10. 5. 2005

- Zápis z 2. jednání Komise pro zdravotnictví Rady Olomouckého kraje konaného dne
16. 5. 2005

- Zápis z 2.  jednání  Komise pro rozvoj  cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje
konaného dne 17. 5. 2005

- Zápis ze 3. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
24. 5. 2005

31



UR/15/75/2005 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

- Zápis z 1. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 23. 3. 2005

-  Zápis  z  1.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 30. 3. 2005

- Zápis z 1. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 14. 4. 2005

- Zápis z 1. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 21. 4. 2005

- Zápis z 2. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 21. 4. 2005

-  Zápis  z  2.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 16. 5. 2005

2. u k l á d á   zajistit předložení Zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

UR/15/76/2005 Návrh programu, času a místa konání 5. zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 24. 6. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 24. 6. 2005 včetně místa a hodiny konání dle předloženého návrhu

UR/15/77/2005 Správa  finančních  prostředků  poskytovaných  Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

UR/15/78/2005 Nemocnice  Prostějov  -  veřejná  zakázka  na  nákup
hemodialyzačních monitorů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zadání  veřejné  zakázky  na  nákup  hemodialyzačních
monitorů v Nemocnici Prostějov, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy

3. n a v r h u j e   do výběrové komise pro veřejnou zakázku na nákup hemodialyzačních
monitorů zástupce Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   sdělit  řediteli  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové  organizace,  že  Rada
Olomouckého kraje vzala na vědomí veřejnou zakázku na nákup hemodialyzačních
monitorů  a  navrhla  zástupce  Olomouckého  kraje  do  výběrové  komise  na  nákup

32



hemodialyzačních monitorů

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 16. 6. 2005

UR/15/79/2005 Transformace nemocnic zřizovaných Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/15/80/2005 Souhlas se stavební investiční činností v Nemocnici Prostějov,
p. o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3. s o u h l a s í   se stavební investiční činností v Nemocnici Prostějov, p. o., týkající se
vybudování zpevnění plochy pro účely parkování

4. u k l á d á   sdělit řediteli Nemocnice Prostějov, p. o., souhlas Olomouckého kraje dle
bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 16. 6. 2005

UR/15/81/2005 Výběr  dodavatele  služeb  v  oblasti  marketingu  a  propagace
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky a způsob zadávacího řízení dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  zahájit zadávací řízení dle důvodové zprávy

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: 21. 7. 2005

V Olomouci dne 2. 6. 2005

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

33


	1. schvaluje upravený program 15. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 2. 6. 2005
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 2. 6. 2005
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje prodloužit termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vypustit ze sledování své usnesení
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 2. 6. 2005
	2. prodlužuje termíny svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. revokuje své usnesení č. UR/9/19/2005, bod 7, ze dne 10. 3. 2005, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Smluv č. 78 P/2005 a 137 P/2005 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005
	3. souhlasí s ručitelským závazkem Olomouckého kraje příjemci Správě silnic Olomouckého kraje na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36, odst. 1., písm. i. zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, uvedený ve smlouvě č. 78P/2005, čl. 10. odst. 1.
	4. ukládá předložit materiály na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy č. 78P/2005 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005 mezi Olomouckým krajem, Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 708 56 508 a Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, Lipenská 120, 772 11 Olomouc, IČ: 709 60 399
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy č. 137P/2005 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 708 56 508
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit ručitelský závazek Olomouckého kraje příjemci Správě silnic Olomouckého kraje na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36, odst. 1., písm. i. zákona č.129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, uvedený ve smlouvě č.78P/2005, čl. 10. odst. 1.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Odborný léčebný ústav neurologicko geriatrický v Moravském Berouně, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv s provozovateli lékáren provozovaných v Olomouckém kraji, jejichž předmětem je úhrada nákladů vzniklých provozovatelům lékáren v souvislosti s odevzdáním a zneškodňováním nepoužitelných léčiv, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/4/6/2005 ze dne 13. 1. 2005
	3. souhlasí s novým zněním Dodatku č. 1 ke smlouvě o partnerství uzavřené mezi Olomouckým krajem, Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem
	4. ukládá předložit nové znění Dodatku č.1 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit nové znění Dodatku č. 1 ke smlouvě o partnerství uzavřené mezi Olomouckým krajem, Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování Studie protipovodňové ochrany Pobečví se společností AQUATIS a.s., Botanická 834/56, Brno, IČ: 46347526
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním Smlouvy o spolupráci při využívání Informační kanceláře Opolského vojvodství dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh Smlouvy o spolupráci při využívání Informační kanceláře Opolského vojvodství ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Smlouvu o spolupráci při využívání Informační kanceláře Opolského vojvodství
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr na úpravu křižovatky silnic III/4281 a III/43312 s místní komunikací dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Tištín - rekonstrukce silnice III/4281 a III/43312" mezi Olomouckým krajem a sdružením firem Skanska DS a.s., Prostějov, F.Nováka 3/5267, PSČ 796 40, IČ: 26271303 a INSTA Prostějov s.r.o., Prostějov, Kojetínská 2, IČ: 45477256
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hetmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 2 dle bodu 3 usnesení
	5. ukládá navrhnout způsob finančního krytí zvýšených nákladů stavby
	T: 16. 6. 2005.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s převodem práv a povinností k Computer Tomografu SYTEX 3000 na Nemocnici Šumperk spol. s r. o., IČ: 47682795 dle důvodové zprávy
	3. pověřuje ředitelku Nemocnice s poliklinikou Šumperk, Ing. Jarmilu Všetíčkovou k podpisu smlouvy dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s upraveným návrhem realizace Významných projektů dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje, uložit RNDr. Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, prověřit na Úřadě pro hospodářskou soutěž, zda poskytnutí podpory u Významných projektů není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře a pověřit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci uložení odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem
	T: ZOK 24. 6. 2005
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR10/58/2005 ze dne 24. 3. 2005 bod - Realizace veřejné zakázky projektu "Internetizace knihoven Olomouckého kraje"
	3. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek
	4. schvaluje osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů
	5. schvaluje personální obsazení hodnotících komisí a osoby pro jednání se zájemci
	6. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky Dětského domova Štíty, příspěvkové organizace Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Domova důchodců Prostějov, příspěvkové organizace Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Ústavu sociální péče - Nové Zámky, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, prodejem a v případě neúspěšného prodeje fyzickou likvidací
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem a realizací pilotního projektu ucelené trasy bezbariérové veřejné dopravy linkou 920030 Přerov - Olomouc - Prostějov v termínu od 13. 6. 2005 v souladu se závěry "Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením v Olomouckém kraji"
	3. souhlasí s poskytnutím účelově vázaného investičního příspěvku ve výši 1.800.000,- Kč na nákup 3 nízkopodlažních autobusů dopravci Connex Morava a. s. pro realizaci pilotního projektu
	4. souhlasí s použitím finančních prostředků na úhradu prokazatelných ztrát v základní dopravní obslužnosti ve výši 440.000,- Kč dopravci Connex Morava a. s.
	5. ukládá předložit materiál ve věci realizace bezbariérové veřejné dopravy linkou 920030 Přerov - Olomouc - Prostějov Zastupitelstvu Olomouckého kraje a prověřit na Úřadě pro ochranu hospodářské soutěže, zda poskytnutí podpory na pilotní projekt není v rozporu se zákonem upravujícím podmínky v oblasti veřejné podpory
	6. ukládá připravit smlouvu o poskytnutí účelově vázaného investičního příspěvku na nákup 3 nízkopodlažních vozů dopravci Connex Morava a.s.
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit realizaci pilotního projektu bezbariérové veřejné dopravy v Olomouckém kraji a rozšíření rozsahu základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě o linku 920030 Přerov - Olomouc - Prostějov
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit použití finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 1.800.000,- Kč na nákup 3 nízkopodlažních vozů a 440.000,- Kč na úhradu prokazatelné ztráty dopravci Connex Morava a. s.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/10/24/2005, bod 2. 4., ze dne 24. 3. 2005 ve věci záměru Olomouckého kraje odprodat objekt bez čp/če tech. vyb. na pozemku parc. č. st. 1649 zast. pl. a pozemek parc. č. st. 1649 zast. pl. o výměře 123 m2, vše v k.ú. Litovel a obci Litovel do vlastnictví společnosti Severomoravská energetika, a.s., a to z důvodu nesouhlasu společnosti Severomoravská energetika, a.s. s tímto záměrem.
	3. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	4. schvaluje
	5. pozastavuje projednávání bezúplatného převodu části pozemku parc. č. 2096/1 ost. pl. o výměře cca 5500 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šumperk, a to do vyhotovení geometrického plánu na rozdělení předmětného pozemku
	6. ukládá informovat společnost Severomoravská energetika, a.s. a vlastníky sousedních nemovitostí o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení
	7. ukládá informovat o přijatém záměru Olomouckého kraje odprodat nemovitosti v k.ú. Chořelice nájemníky bytů v budově Litovel č.p. 1070 na pozemku parc. č. st. 30/1 v k. ú. Chořelice, obec Litovel dle bodu 3. 3. návrhu na usnesení
	8. ukládá informovat město Šumperk o přijatých usneseních dle bodů 3. 4. a 5., a to v souvislosti s projednáváním bezúplatného převodu části pozemku parc. č. 2096/1 ost. pl. o výměře cca 5500 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šumperk
	9. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 3. 2., 3. 5., 3. 6., 3. 7. a 3. 8. návrhu na usnesení
	10. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. až 3. 8. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 3. a 4. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti pana Martina Libry, pana Karla Marka a paní Lucie Sedláčkové o odprodej objektů Mariánské Údolí - objektu bez čp. – občanská vybavenost na pozemku parc.č. 492 zast.pl., objektu bez čp. – občanská vybavenost na pozemcích parc.č. 495 zast. pl. a parc.č. 497 zast.pl., objektu bez čp. – občanská vybavenost na pozemku parc.č. 493 zast. pl. v k.ú. Hlubočky, obec Hlubočky, a pozemků parc.č. 492 zast. pl. o výměře 531 m2, parc.č. 493 zast.pl. o výměře 87 m2 a parc. č. 494 ost. pl. o výměře 2615 m2 v k.ú. Hlubočky, obec Hlubočky, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Rooseveltova 79, a to z důvodu odprodeje předmětných nemovitostí jinému zájemci.
	6. trvá na svých usneseních č. UR/10/26/2005, bod 5., ze dne 24. 3. 2005, kterým je pozastaveno projednávání záležitosti odprodeje částí pozemku parc. č. 93/2 ost. pl. o celkové výměře 3040 m2, dle geometrického plánu č. 373 – 40436/2004 ze dne 13. 1. 2005 pozemky parc. č. 93/2 ost. pl. o výměře 1033 m2, parc. č. 93/5 ost. pl. o výměře 1004 m2 a parc. č. 93/6 ost. pl. o výměře 1003 m2, vše v k.ú. Krasice, obec Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, a to do projednání záležitosti vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi městem Prostějov a Olomouckým krajem a č. UR/13/28/2005, bod 4., ze dne 5. 5. 2005, kterým je pozastaveno projednávání záležitosti bezúplatného převodu pozemků parc. č. 93/2 ost. pl. o výměře 3040 m2, parc. č. 100/3 ost. pl. o výměře 7778 m2, vše v k.ú. Krasice, obec Prostějov, pozemků parc. č. 318/4 ost. pl. o výměře 39938 m2 a parc. č. 540 ost. pl. o výměře 4073 m2, vše v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Prostějova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí budovy č.p. 30, Prostějov, objekt občanské vybavenosti, na pozemku parc. č. 58 a pozemku parc. č. 58 zast. pl. o výměře 1865 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov z vlastnictví města Prostějov do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Středního odborného učiliště obchodního Prostějov, nám. Edmunda Husserla 1, a to do přijetí rozhodnutí, jakým způsobem a v jaké podobě budou provozovány nemocnice zřizované Olomouckým krajem.
	7. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 3. a 4. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/10/2002, bod 2. 42., ze dne 28. 11. 2002 ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 623/9 ost. pl. o výměře 1345 m2 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR, a to z důvodu stanovení podmínek převodu nemovitosti ze strany Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. pozastavuje projednávání bezúplatného převodu pozemků parc. č. 927 ost. pl. o výměře 1855 m2, parc. č. 930/1 ost. pl. o výměře 1582 m2, parc. č. 965/1 ost. pl. o výměře 20640 m2 a parc. č. 965/3 ost. pl. o výměře 155 m2, vše v k.ú. a obci Moravičany z vlastnictví ČR – Ústavu územního rozvoje do vlastnictví Olomouckého kraje, a to do doby ukončení Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Moravičany.
	6. ukládá požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o vyjádření k bezúplatnému nabytí části pozemku parc. č. 1184/1 ost. pl. o výměře 117 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje a o stanovení podmínek převodu nemovitosti.
	7. ukládá požádat město Šumperk o vyjádření k majetkoprávnímu vypořádání stavby „Silnice III/36916 Šumperk, Havlíčkova ul.“
	8. ukládá informovat Ústav územního rozvoje o důvodech pozastavení projednávání bezúplatného nabytí předmětných pozemků v k.ú. a obci Moravičany v orgánech Olomouckého kraje a dohodnout v předmětné záležitosti další postup
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004, bod 2. 37., ze dne 24. 6. 2004 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na nemovitosti v k.ú. a obci Prostějov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Prostějov jako budoucím obdarovaným, a to z důvodu upřesnění žádosti městem Prostějov.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 3. a 4. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/20/2004 ze dne 17. 9. 2004, bod č. 2.14., týkající se odkoupení pozemku parc. č. 6012/4 ostatní plocha o výměře 10 m2 v k. ú. Kojetín, obec Kojetín z vlastnictví Zdeňka Pavlíka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to z důvodu neuzavření kupní smlouvy v daném termínu.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 2068/8 ost. pl. o výměře 240 m2 a část pozemku parc. č. 2068/34 ost. pl. o výměře 8 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník mezi městem Jeseník jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do 5 měsíců od vyhotovení geometrického plánu na rozdělení předmětných pozemků. Kupní cena se bude rovnat ceně úřední stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření kupní smlouvy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní cena a ostatní náklady budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje (z rozpočtu stavby).
	5. ukládá řediteli Střední odborné školy a Středního odborného učiliště železničního a stavebního, Šumperk, Bulharská 8 jednat se společností České dráhy, a.s. ve věci nabytí pozemku parc. č. st. 5559 zast. pl. o výměře 142 m2, části pozemku parc. č. 1799/3 ost. pl. o výměře 229 m2, dle geometrického plánu č. 3951 – 573/2004 ze dne 14. 1. 2005 pozemek parc. č. 1799/3 ost. pl. o výměře 229 m2, spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. st. 5549 zast. pl. o výměře 71 m2, spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k objektu bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. st. 5549 zast. pl., spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 1799/3 ost. pl. o výměře 85 m2, dle geometrického plánu č. 3951 – 573/2004 ze dne 14. 1. 2005 pozemek parc. č. 1799/15 ost. pl. o výměře 85 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, vše z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střední odborné školy a Středního odborného učiliště železničního a stavebního, Šumperk, Bulharská 8. V případě úplatného nabytí předmětných nemovitostí Rada Olomouckého kraje doporučí Zastupitelstvu Olomouckého kraje tyto nemovitosti odkoupit pouze za podmínky, že kupní cena bude financována výhradně z prostředků investičního fondu Střední odborné školy a Středního odborného učiliště železničního a stavebního, Šumperk, Bulharská 8.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodu 3. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti města Přerova o zahrnutí budovy Přerov I – Město č. p. 541, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 4253 zast. pl., pozemků parc. č. 4253 zast. pl. o výměře 192 m2 a parc. č. 4252 zahrada o výměře 1263 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, ve vlastnictví Olomouckého kraje, správě Poradny pro rodinu Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi Olomouckým krajem a městem Přerova, neboť předmětné nemovitosti jsou potřebné pro činnost Poradny pro rodinu Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
	4. nesouhlasí s návrhem města Přerova na přemístění příspěvkové organizace Olomouckého kraje – Speciálních škol, Přerov, Malá Dlážka 4 z budovy č. p. 589, Přerov I – Město, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 4383 zast. pl. v k.ú. a obci Přerov do budovy č. p. 93, Přerov II – Předmostí na pozemku parc. č. st. 104 zast. pl. a do budovy č.p. 204, Přerov II. – Předmostí na pozemku parc. č. st. 195 zast. pl., vše v k.ú. Předmostí, obec Přerov, vše ve vlastnictví města Přerova, a to z důvodu nevhodnosti předmětných nemovitostí pro činnost Speciálních škol, Přerov, Malá Dlážka 4.
	5. pozastavuje projednávání vzájemných bezúplatných převodů pozemků mezi Olomouckým krajem a obcí Velké Losiny, a to do doby vyřešení majetkoprávních vztahů mezi Českou pojišťovnou a.s. a obcí Velké Losiny.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení časově neomezeného věcného břemene na část pozemku parc. č. 4947 ostatní plocha a část pozemku parc. č. 4960/1 ostatní plocha, oba v k. ú. Přerov, obec Přerov, ve vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, spočívajícího v právu umístit a provozovat objekt dešťové kanalizace, budovaný v rámci stavby „III/04720 Přerov – most u elektrárny evid. č. 04720-1“, a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na tento pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraněním objektu dešťové kanalizace, a to v rozsahu jak je vyznačeno na geometrickém plánu č. 3007-325/2003, vše ve prospěch Olomouckého kraje, za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Ve smlouvě bude sjednána ve prospěch ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových smluvní pokuta výši 200,- Kč/den pro případ, že Olomoucký kraj neuvede pozemky po skončení stavebních prací do původního stavu s výjimkou zachování objektů dešťové kanalizace, až do splnění této povinnosti a smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč pro případ, že Olomoucký kraj poruší závazek, že do tří měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „III/04720 Přerov – most u elektrárny evid. č. 04720-1“ kolaudována, vyzve ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene včetně nákladů spojených s návrhem na vklad. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 12 měsíců po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „III/04720 Přerov – most u elektrárny evid. č. 04720-1“ kolaudována.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá rozeslat tabulky k získání přehledů o nemovitém majetku všem příspěvkovým organizacím, působícím v oblasti, školství, mládeže a tělovýchovy
	3. ukládá vyhodnotit přehledy o nemovitém majetku za veškeré příspěvkové organizace, působící v oblasti, školství, mládeže a tělovýchovy v termínu do 31. 7. 2005
	4. ukládá zajistit veškeré potřebné podklady pro realizaci odkupu nemovitostí v k.ú. a obci Uničov v podílovém spoluvlastnictví paní Helgy Mašarákové (id. 1/2) a paní Ody Matuškové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	5. ukládá jednat se společností ÚSOVSKO a.s. o kupní ceně za odprodej nemovitostí: objektu jiná stavba bez čp./če. na pozemku parc. č. 1997/2 zast. pl., objektu jiná stavba bez čp./če. na pozemku parc. č. 2000/1 zast. pl. a objektu Zábřeh čp. 2098 na pozemku parc. č. 2003 zast. pl., včetně pozemků parc. č. 1996/1 zahrada o výměře 969 m2, parc. č. 1996/2 zahrada o výměře 198 m2, parc. č. 1996/3 zahrada o výměře 198 m2, parc. č. 1997/2 zast. pl. o výměře 945 m2, parc. č. 1999 ost. pl. o výměře 498 m2, parc. č. 2000/1 zast. pl. o výměře 144 m2, parc. č. 2000/2 zahrada o výměře 538 m2, parc. č. 2003 zast. pl. o výměře 657 m2 a část pozemku parc. č. 2004/2 ost. pl., vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh.
	6. ukládá jednat s vedoucím odboru ekonomického o zajištění financování odkupu objektu jiná stavba bez čp./če. na pozemku parc. č. 1997/2 zast. pl., objektu jiná stavba bez čp./če. na pozemku parc. č. 2000/1 zast. pl. a objektu Zábřeh čp. 2098 na pozemku parc. č. 2003 zast. pl., včetně pozemků parc. č. 1996/1 zahrada o výměře 969 m2, parc. č. 1996/2 zahrada o výměře 198 m2, parc. č. 1996/3 zahrada o výměře 198 m2, parc. č. 1997/2 zast. pl. o výměře 945 m2, parc. č. 1999 ost. pl. o výměře 498 m2, parc. č. 2000/1 zast. pl. o výměře 144 m2, parc. č. 2000/2 zahrada o výměře 538 m2, parc. č. 2003 zast. pl. o výměře 657 m2 a část pozemku parc. č. 2004/2 ost. pl., vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh.
	7. ukládá jednat se společností Oděvní podnik, a. s. o výši kupní ceny za odprodej pozemku parc. č. st. 959 zast. pl. o výměře 677 m2 a části pozemku parc. č. 740/9 ost. pl. o výměře 880 m2, dle geometrického plánu č. 480 – 523/2003 vyhotoveného společností Geodetika s. r. o. ze dne 31. 1. 2003 pozemek parc. č. 740/24 ost. pl. o výměře 880 m2, a části pozemku parc. č. 740/10 ost. pl. o výměře 319 m2, dle geometrického plánu č. 480 – 523/2003 vyhotoveného společností Geotika s. r. o. ze dne 31. 1. 2003 pozemek parc. č. 740/25 ost. pl. o výměře 319 m2, vše v k. ú. Vrahovice, obec Prostějov, z vlastnictví Oděvního podniku, a. s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy SCHOLY SERVIS - centrum služeb školám, příspěvkové organizace.
	8. ukládá jednat s vedoucím odboru ekonomického o zajištění financování odkupu pozemku parc. č. st. 959 zast. pl. o výměře 677 m2 a části pozemku parc. č. 740/9 ost. pl. o výměře 880 m2, dle geometrického plánu č. 480 – 523/2003 vyhotoveného společností Geodetika s. r. o. ze dne 31. 1. 2003 pozemek parc. č. 740/24 ost. pl. o výměře 880 m2, a části pozemku parc. č. 740/10 ost. pl. o výměře 319 m2, dle geometrického plánu č. 480 – 523/2003 vyhotoveného společností Geotika s. r. o. ze dne 31. 1. 2003 pozemek parc. č. 740/25 ost. pl. o výměře 319 m2, vše v k. ú. Vrahovice, obec Prostějov.
	9. ukládá jednat s městem Prostějovem o dalších vzájemných bezúplatných převodech nemovitostí mezi městem Prostějovem a Olomouckým krajem, jejichž součástí by byly i předmětné nemovitosti v k.ú. Krasice,obec Prostějov.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem dle důvodové zprávy
	3. ukládá evidovat veškeré žádosti o majetkoprávní vypořádání pozemků ve vlastnictví jiných osob, které jsou zastavěny silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Olomouckého kraje, a tyto pololetně předkládat Radě Olomouckého kraje na vědomí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodu 4. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/11/35/2005, bod 7., ze dne 14. 4. 2005 ve věci odprodeje movitého majetku a zvířat z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 do vlastnictví družstva Agrodružstva Tištín za celkovou kupní cenu ve výši 2 650 000,- Kč, a to z důvodu odstoupení Agrodružstva Tištín od záměru odkoupit tento majetek.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/22/2005, bod 2., ze dne 22. 4. 2005 ve věci odprodeje pozemků parc.č. st. 1650, zast.pl., parc.č. st. 1653/3, zast.pl., parc.č. st. 1888/6, zast.pl., parc.č. st. 2004/2, zast.pl., parc.č. st. 2004/3, zast.pl., parc.č. st. 2005/2, zast.pl., parc.č. st. 2449/1, zast.pl., parc.č. 896/8, ost.pl., parc.č. 896/10, ost.pl., parc.č. 1010/12, orná půda, parc.č. 1010/14, orná půda, parc.č.1010/15, orná půda, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1650, budovy bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemku parc.č.st. 1651, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 1652/1, st. 1652/2 a st. 1652/3, budovy bez č.p./č.e., garáž, na pozemcích parc.č. st. 1653/1, st. 1653/2, st. 1653/3, st. 1653/4, st. 1653/5, st. 1653/6, st. 1653/7, st. 1653/8, st. 1653/9, budovy bez č.p./č.e., obč.vyb., na pozemcích parc. č. st. 1654/1, st. 1654/2, st. 1654/3, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 1655/1, st. 1655/2, st. 1655/3, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1798, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1799, budovy bez č.p./č.e., zem.stav., na pozemcích parc.č. st. 1888/1, st. 1888/2, st. 1888/3, st. 1888/4, st. 1888/5, st. 1888/6, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2004/1, st. 2004/2, st. 2004/3, budovy bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemcích parc.č. st. 2005/1 a st. 2005/2, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2449/1 a st. 2449/2 a budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2450/1, st. 2450/2, st. 2450/3 a st. 2450/4, a pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.č. 918/1, 924, 1020,1021, 1345/7, 1509, 1510, 1730/2, 1846, 1847, 1848, 1957, 1958, 1959, 2308/1, 2309, 2344, 2345, 2357, 2358 a 2416, se všemi součástmi a příslušenstvím (zejména stavby jako studna, trafostanice, a dále sklad olejů, silážní jáma, plechové bouda - sklad stavebního materiálu, ocelokůlna - sklad stavebního materiálu a zemědělské techniky, zásobník na krmení, nadzemní jímka na kejdu, nadzemní hnojiště), to vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 do vlastnictví družstva Agrodružstvo Tištín za kupní cenu ve výši 8 100 000,- Kč, a to z důvodu odstoupení Agrodružstva Tištín od záměru odkoupit tyto nemovitosti.
	5. schvaluje záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc.č. st. 1650, zast.pl., parc.č. st. 1653/3, zast.pl., parc.č. st. 1888/6, zast.pl., parc.č. st. 2004/2, zast.pl., parc.č. st. 2004/3, zast.pl., parc.č. st. 2005/2, zast.pl., parc.č. st. 2449/1, zast.pl., parc.č. 896/8, ost.pl., parc.č. 896/10, ost.pl., parc.č. 1010/12, orná půda, parc.č. 1010/14, orná půda, parc.č. 1010/15, orná půda, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1650, budovu bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemku parc.č.st. 1651, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st.1652/1, st.1652/2 a st.1652/3, budovu bez č.p./č.e., garáž, na pozemcích parc.č. st. 1653/1, st. 1653/2, st. 1653/3, st. 1653/4, st. 1653/5, st. 1653/6, st. 1653/7, st. 1653/8, st. 1653/9, budovu bez č.p./č.e., obč.vyb., na pozemcích parc. č. st. 1654/1, st. 1654/2, st. 1654/3, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 1655/1, st. 1655/2, st. 1655/3, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1798, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1799, budovu bez č.p./č.e., zem.stav., na pozemcích parc.č. st. 1888/1, st. 1888/2, st. 1888/3, st. 1888/4, st. 1888/5, st. 1888/6, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2004/1, st. 2004/2, st. 2004/3, budovu bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemcích parc.č. st. 2005/1 a st. 2005/2, budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2449/1 a st. 2449/2 a budovu bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2450/1, st. 2450/2, st. 2450/3 a st. 2450/4, a pozemky ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.č. 918/1, 924, 1020,1021, 1345/7, 1509, 1510, 1730/2, 1846, 1847, 1848, 1957, 1958, 1959, 2308/1, 2309, 2344, 2345, 2357, 2358 a 2416, se všemi součástmi a příslušenstvím (zejména stavby jako studna, trafostanice, a dále sklad olejů, silážní jáma, plechové bouda - sklad stavebního materiálu, ocelokůlna - sklad stavebního materiálu a zemědělské techniky, zásobník na krmení, nadzemní jímka na kejdu, nadzemní hnojiště), to vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín, z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 když nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Součástí každé nabídky bude specifikace požadovaných nemovitostí (požadované nemovitosti), návrh kupní ceny a uvedení účelu budoucího využití nemovitostí(i). Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.
	6. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 5 usnesení
	7. ukládá informovat všechny žadatele o předmětné nemovitosti v k.ú. a obci Kojetín o přijatém záměru Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s texty dodatků ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. povoluje výjimku z průměrné naplněnosti tříd Základní školy Město Libavá, okres Olomouc, příspěvkové organizace pro školní rok 2005/2006 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o povolení výjimky ředitelku školy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se sloučením Speciální mateřské školy při rehabilitačním stacionáři Olomouc, Mošnerova 1 se Speciální základní školou při Fakultní nemocnici Olomouc s účinností od 1. 7. 2005
	3. souhlasí se sloučením Středního odborného učiliště a Učiliště Don Bosco, Vřesovice 107 se Švehlovou střední odbornou školou, Prostějov, nám. Spojenců 17 s účinností od 1. 9. 2005
	4. ukládá předložit racionalizační projekty dle bodů 2. - 3. usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje racionalizaci škol a školských zařízení dle bodů 2. - 3. usnesení
	6. ukládá zajistit provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zřízení přípravné třídy pro děti se sociálním znevýhodněním ve Speciálních školách, Lipník nad Bečvou, Osecká 301 ve školním roce 2005/2006 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o otevření přípravné třídy dle bodu 2 usnesení ředitelku školy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účetní likvidaci nerealizované investice Speciální školy, Hranice, okres Přerov
	3. ukládá informovat ředitelku školy o schválení účetní likvidace nerealizované investice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis dotace obcím na podporu primární prevence sociálně patologických jevů ve školách dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozpis dotace obcím na podporu primární prevence sociálně patologických jevů ve školách dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dotace obcím na podporu primární prevence sociálně patologických jevů ve školách dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje financování informačních a komunikačních technologií na školách a školských zařízeních zřizovaných Olomouckýn krajem pro rok 2005 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele škol zřizovaných Olomouckým krajem o financování informační a komunikační technologie dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá připravit na schůzi Rady Olomouckého kraje materiál ve věci požadavku přispívat do konce volebního období samosprávy kraje na provoz Muzea umění Olomouc částkou přibližně 20 mil. korun ročně
	3. ukládá jednat s ministerstvem kultury ve věci naplnění veřejného závazku z programového prohlášení vlády týkajícího se otevření Arcidiecézního muzea v Olomouci
	T: 16. 6. 2005
	4. ukládá požádat ministra kultury o poskytnutí částky 12 mil. korun v roce 2005 na náklady spojené s otevřením Arcidiecézního muzea v Olomouci
	T: 16. 6. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhované úpravy závazných ukazatelů limitů mzdových prostředků příspěvkovým organizacím v oblasti kultury dle důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout finanční krytí navýšených mzdových prostředků
	T: 16. 6. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. T2/N/2003/015 se společností Regionální centrum Olomouc, s. r. o., Jeremenkova 1142/42, Olomouc – Hodolany, IČ: 190 12 811
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle důvodové zprávy
	4. schvaluje text výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle §27 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů, ve věci nájmu nebytových prostor, seznam osob, které budou posuzovat splnění kvalifikačních předpokladů a seznam osob, které budou zastupovat zadavatele při jednání se zájemcem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelových dotací z "Fondu na výstavbu a obnovu vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje" na realizaci akcí doporučených hodnotící komisí
	3. souhlasí s poskytnutím dotací obcím dle Přílohy č. 1-3 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelových dotací z "Fondu na výstavbu a obnovu vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje" na realizaci akcí doporučených hodnotící komisí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelových finančních dotací obcím na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování pitnou vodou dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelových finančních dotací obcím na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování pitnou vodou dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím dotace nestátním neziskovým subjektům působícím v sociální oblasti dle Přílohy důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál "Dotační program pro nestátní neziskové subjekty – dodatek" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dotaci nestátním neziskovým subjektům působícím v sociální oblasti dle Přílohy důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu závazného ukazatele "limit mzdových prostředků - hlavní činnost" příspěvkových organizací Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. schvaluje posílení rozpočtu příspěvkových organizací z rezervy odboru sociálních věcí dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/11/55/2005, bod 3, ze dne 14. 4. 2005, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s textem navrženého dodatku č. 1 ke zřizovací listině Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace, a dodatku č. 2 ke zřizovací listině Poradny pro rodinu Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
	4. ukládá předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle bodu 3 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložené dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu neurologicko geriatrického v Moravském Berouně, příspěvkové organizace
	3. ukládá zajistit předložení podkladů pro změnu zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu neurologicko geriatrického v Moravském Berouně, příspěvkové organizace na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu neurologicko geriatrického v Moravském Berouně, příspěvkové organizace dle Přílohy č.1
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úplné znění zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu neurologicko geriatrického v Moravském Berouně, příspěvková organizace v souladu s dosavadními změnami tak, jak je uvedeno v Příloze č. 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zajistit vyhlášení výběrového řízení na místo ředitele Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, příspěvková organizace podle zásad Vyhlášky MZ ČR č. 247/1993 Sb.
	3. schvaluje text vyhlášení výběrového řízení dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje návrh na složení výběrové komise dle důvodové zprávy
	5. ukládá zajistit jmenování členů výběrové komise
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uvedeným finančním krytím dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit financování personálních záležitostí pracovníků Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení smlouvy dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s harmonogramem postupu poskytování dotací v rámci Programu obnovy venkova 2006 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Program obnovy venkova 2006
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený harmonogram postupu poskytování dotací v rámci Programu obnovy venkova 2006 v Příloze č. 1 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložené zadávací podmínky na zpracování zakázky výběr auditora pro grantová schémata Olomouckého kraje, včetně návrhu dodavatelů, návrhu osob a jejich náhradníků určených k posouzení nabídek a návrhu termínu, kdy by měly určené osoby provést vyhodnocení jednotlivých nabídek
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit výše uvedenou zprávu - Informaci o Územním generelu dopravy, silnice II. a III. třídy na území Olomouckého kraje k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí Informaci o Územním generelu dopravy, silnice II. a III. třídy na území Olomouckého kraje jako podklad pro Koncepci rozvoje silniční sítě Olomouckého kraje, pro pořizování všech územně plánovacích dokumentací a pro vydání územních rozhodnutí v případech kdy tato dokumentace chybí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení účasti Olomouckého kraje na veletrhu investičních příležitostí
	T: 16. 6. 2005
	1. bere na vědomí informace o projektech doporučených Regionální radou k financování
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhodnocení navržených prioritních oblastí a jejich jednotlivých opatření dle závěru důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Ministerstvo financí ČR o vyhodnocení prioritních oblastí ve smyslu bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje finanční podporu Olomouckého kraje formou půjčky ve výši 100 tis. Kč na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů v rámci programu INTERREG IIIA
	3. schvaluje finanční podporu Olomouckého kraje ve výši 102.922 Kč na dofinancování administrace Fondu mikroprojektů v rámci programu INTERREG IIIA
	4. schvaluje předloženou nominaci člena a náhradníka Regionálního řídícího výboru Fondu mikroprojektů
	5. ukládá zajistit prostředky pro poskytnutí finanční podpory
	6. ukládá informovat o přijatém usnesení předsedu Euroregionu Glacensis
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se záměrem zřízení Krajské energetické agentury dle varianty č.3 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh podmínek soutěže na zajištění činnosti Krajské energetické agentury (KEA)
	T: 21. 7. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje proplácení cestovních náhrad členům a expertům hodnotitelských komisí grantových schémat realizovaných v rámci Společného regionálního operačního programu a Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů dle varianty 2 resp. 4 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje na pořízení věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 včetně vzorové smlouvy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje složkám integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje složkám integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje složkám integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na rekonstrukce, opravy a dovybavení požárních zbrojnic jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí s územní působností kategorie JPO II dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje na rekonstrukce, opravy a dovybavení požárních zbrojnic jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí s územní působností kategorie JPO II na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na rekonstrukce, opravy a dovybavení požárních zbrojnic jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí s územní působností kategorie JPO II
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 – II. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 – II. etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 – II. etapa
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá vést jednání se zástupci Rady Zlínského kraje ve věci společného postupu při zastupování zájmů Olomouckého a Zlínského kraje v institucích EU dle upravené důvodové zprávy
	3. jmenuje pracovní skupinu pro přípravu zastupování zájmů Olomouckého kraje v institucích EU dle upravené důvodové zprávy
	4. schvaluje záměr Olomouckého kraje vypsat veřejnou zakázku - Zastupování zájmů Olomouckého kraje v institucích EU
	5. ukládá pracovní skupině pro přípravu zastupování zájmů Olomouckého kraje v institucích EU připravit zadávací podmínky veřejné zakázky - Zastupování zájmů Olomouckého kraje v institucích EU
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Sekaniny, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, do Derby (Velká Británie) ve dnech 13. 6. - 18. 6. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě v nominaci dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál pro možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zvolit přísedící Krajského soudu v Ostravě dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje ustanovení Rady hospodářské a sociální dohody Olomouckého kraje pro období 2004 - 2008 dle důvodové zprávy
	3. ukládá svolat pracovní schůzku s předsedou Svazu podnikatelů Olomouckého kraje a předsedou Regionální rady odborových svazů Olomouckého kraje za účelem personálního složení Rady hospodářské a sociální dohody Olomouckého kraje do 30. 6. 2005
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá zajistit předložení Zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. schvaluje upravený návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 24. 6. 2005 včetně místa a hodiny konání dle předloženého návrhu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejné zakázky na nákup hemodialyzačních monitorů v Nemocnici Prostějov, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy
	3. navrhuje do výběrové komise pro veřejnou zakázku na nákup hemodialyzačních monitorů zástupce Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí veřejnou zakázku na nákup hemodialyzačních monitorů a navrhla zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise na nákup hemodialyzačních monitorů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí důvodovou zprávu
	3. souhlasí se stavební investiční činností v Nemocnici Prostějov, p. o., týkající se vybudování zpevnění plochy pro účely parkování
	4. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Prostějov, p. o., souhlas Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky a způsob zadávacího řízení dle důvodové zprávy
	3. ukládá zahájit zadávací řízení dle důvodové zprávy

